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Bybor missnöjda när farligt backkrön inte
åtgärdas
29 januari 2024 05:00

Renoveringen av väg 829 pågår för fullt. I september ska den första etappen
mellan Lövberga och Havsnäs vara klar, något som byborna väntat på i
många år.
Men Lars Persson i Holmsund är inte nöjd med resultatet så här långt. Ett
farligt backkrön längs vägen har inte blivit åtgärdat.

Lars Persson bor i Holmsund mellan Järvsand och Havsnäs. Han har väntat länge på att det farliga
backkrönet vid hans utfart längs väg 829 ska åtgärdas, något som nu inte ser ut att bli av.
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Ett brant backkrön precis vid utfarten från Lars Perssons gård i Holmsund,
mellan Järvsand och Havsnäs, gör att det blir dålig sikt åt båda hållen.

– Det är en trafikfara både för den som ska köra ut, men även för dem som
kör på vägen. Alla blir drabbade, säger han och berättar att det hänt olyckor
vid platsen.

– Jag var alltid orolig för mina barn när de var mindre. Nu kör de bil, det är ju
farligt det också.

Annons

Bild: Anna Sundkvist
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Lars Persson har hela tiden varit övertygad om att krönet skulle åtgärdas i
samband med att vägen nu byggs om.

– Vi har haft flera möten med Trafikverket genom åren, både i bystugan men
även på plats vid själva krönet, och det har aldrig varit tal om annat än att det
ska göras säkrare och att det ska göras i samband med vägbygget.

Annons

Backkrönet i Holmsund. ”Det har aldrig varit tal om annat än att det ska göras säkrare,”
menar Lars Persson.
Bild: Anna Sundkvist
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Men i somras fick han reda på att så inte var fallet. När han pratade med
vägarbetare som jobbade vid det aktuella krönet fick han veta att det inte
skulle åtgärdas, vägen skulle i stället bli något högre än tidigare.

– Om det inte blir gjort nu, så blir det aldrig gjort. Då får vi dras med den här
trafikfaran för all framtid.

Daniel Gideonsson, projektledare på Trafikverket, menar att möten och
planer kring det aktuella krönet gjordes väldigt tidigt i projektet.

– Det här är ju fyra år sedan, eller ännu längre. Alltså ganska lång tid innan
själva bygget började. Då tittade man på flera krön längs sträckan, om det var
möjligt att justera dem, säger Daniel Gideonsson som vid den här tiden inte
själv var med och jobbade med vägen.

Åtgärden av det här specifika backkrönet finns inte med i bygghandlingen
eller i den upphandling som är gjord.

– Min tolkning är att man beslutat att det blir för dyrt och för stor påverkan
på det vägområde vi måste ta. Om man tar ner ett krön så breddas ju vägen,
och då måste vi ta mer mark för själva vägen. Det här är alltid en avvägning i

”Min tolkning är att man beslutat att det blir för dyrt och för stor påverkan på det
vägområde vi måste ta”, säger Daniel Gideonsson, projektledare på Trafikverket om
backkrönet i Holmsund. Arkivbild.
Bild: Olof Sjödin
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alla Trafikverkets projekt. Visst ska vi ta mark för att göra en säker väg, men
vi kan inte ta hur mycket som helst. Så man måste ha någon form av
rimlighetsbedömning som man ställer mot kostnaden, säger Daniel
Gideonsson.

Annons

Lars Persson i Holmsund är besviken på hur Trafikverket hanterat ärendet kring det farliga
krönet.
Bild: Anna Sundkvist
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Lars Persson är besviken på hur ärendet har hanterats.

– Jag har varit på alla möten under de här åren, både innan och efter bygget
drog igång. Då har de lovat vitt och brett om att krönet ska tas ner för att det
är en trafikfara. Men helt plötsligt bryr de sig inte.

Vad tycker du att Trafikverket ska göra nu?

– Naturligtvis vill jag helst att de ska ta ner krönet. Men om de har bestämt
sig för att inte göra det måste de samla byborna en gång till för att tala om att
det inte blir som de har lovat, säger Lars Persson.

Enligt Daniel Gideonsson är något ytterligare informationsmöte inte
inplanerat.

– Jag kan tänka mig att det blir information på Facebook om när vi startar
igen efter vinteruppehållet. Men det blir inget mer i bystugan. Vi hade ett
möte där vi gick igenom vad som skulle hända 2023. Nu är vägkroppen i stort
sett klar, så påverkan på trafiken blir bara mindre och mindre.

Backkrönet i Holmsund är en trafikfara, menar Lars Persson. Hans utfart ligger precis vid
krönet vilket gör att det är svårt att se bilarna som kommer körandes i full fart uppför
backen.
Bild: Anna Sundkvist
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”Om det inte blir gjort nu, så blir det aldrig gjort. Då får vi dras med den här trafikfaran för
all framtid”, tror Lars Persson.
Bild: Anna Sundkvist
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